
III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A  Příloha 1.5. ZÚR – LAPV 

Vyhodnocení vlivů ZÚR Jihomoravského kraje na životní prostředí 

LOKALITY AKUMULACE POVRCHOVÝCH VOD – ÚZEMNÍ REZERVA   

LAR 1 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Březník  

Dotčené obce: Ketkovice  

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: -- 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Regionální biocentrum ÚSES, přírodní park. 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: -- 

PUPFL: Lesní porosty (ze 70% lesy zvláštního určení). 

Kulturní a historické hodnoty: -- 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 2- LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Čučice  

Dotčené obce: Čučice, Ketkovice, Nová Ves, Senorady 

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: Obytná a rekreační zástavba 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části ÚSES – RBc, RBk, přírodní park, lokalita Natura 2000 – EVL. 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: Významný zábor ZPF (převážně půdy horší TO). 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů (převážně les zvláštního učení). 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

Atelier T-plan, s.r.o.; červen 2010          1



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A  Příloha 1.5. ZÚR – LAPV 

LAR 2- LAPV 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení či minimalizaci vlivů na obytnou a rekreační zástavbu; 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 3 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Horní Kounice  

Dotčené obce: Horní Kounice, Řešice, Tavíkovice 

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: Obytná a rekreační zástavba 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části ÚSES – RBc, RBk, přírodní park. 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: Zábor ZPF ( cca 90 % půdy I. a II. TO). 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů (z cca 50 % les zvláštního určení a les ochranný). 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení či minimalizaci vlivů na obytnou a rekreační zástavbu; 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci záboru kvalitního ZPF; 
• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 5 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Kouřimské Jestřábí 

Dotčené obce: Deblín, Dolní Loučky, Kouřimská Nová Ves, Řikonín, Újezd u Tišnova, Kouřimské Jestřebí 

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: Obytná a rekreační zástavba (Řikonín). 

Atelier T-plan, s.r.o.; červen 2010          2



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A  Příloha 1.5. ZÚR – LAPV 

LAR 5 - LAPV 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: -- 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: Významný zábor ZPF ( cca 60 % půdy I. a II. TO). 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů (částečně také les ochranný). 

Kulturní a historické hodnoty: -- 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení či minimalizaci vlivů na obytnou a rekreační zástavbu,  
• Minimalizaci vlivů na krajinný ráz; 
• Minimalizaci záboru kvalitního ZPF; 
• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 6 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Oslavany 

Dotčené obce: Čučice, Nová Ves, Oslavany, Senorady 

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: Obytná a rekreační zástavba. 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části ÚSES – RBc, RBk, přírodní park, lokalita Natura 2000 – EVL. 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: Sesuvné území  

ZPF: Významný zábor ZPF (převážně půdy nižší třídy ochrany). 

PUPFL: Lesní porosty (les hospodářský, les zvláštního určení). 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení či minimalizaci vlivů na obytnou a rekreační zástavbu; 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy; 
• Snížená stabilita horninového prostředí. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 
 

Atelier T-plan, s.r.o.; červen 2010          3



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A  Příloha 1.5. ZÚR – LAPV 

LAR 7 – LAPV  

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Otaslavice 

Dotčené obce: Březina  

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: -- 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné částí regionálního ÚSES. 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: -- 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů (z 75% lesy zvláštního určení a lesy ochranné). 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 8 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Plaveč 

Dotčené obce: Hluboké Mašůvky, Plaveč, Rudlice, Vevčice 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: Obytná a rekreační zástavba 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části ÚSES – RBk, přírodní park, lokality Natura 2000 – EVL. 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: Významný zábor ZPF ( cca 70 % půdy I. a II. TO). 

PUPFL: Významný zásah do lesních porostů (z 60% lesy ochranné a lesy zvláštního určení). 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení či minimalizaci vlivů na obytnou a rekreační zástavbu; 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality soustavy Natura 2000; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci záboru kvalitního ZPF; 
• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Atelier T-plan, s.r.o.; červen 2010          4



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A  Příloha 1.5. ZÚR – LAPV 

LAR 8 - LAPV 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 9 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Rychtářov 

Dotčené obce: Březina, Vyškov 

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: -- 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části regionálního ÚSES – RBc, RBk  

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: -- 

PUPFL: Lesní porosty (z 40% také lesy zvláštního určení). 

Kulturní a historické hodnoty: -- 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 10 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Terezín  

Dotčené obce: Karlín, Terezín, Krumpíř, Násedlovice, Nenkovice, Zeletice  

Hlavní územní a environmentální limity a jejich možné ovlivnění: 

Obyvatelstvo: Obytná a rekreační zástavba. 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: -- 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: Významný překryv plochy s výhradním ložiskem. Ložisko zemního plynu Karlín – těžené  

ZPF: Významný zábor ZPF (převážně půdy I. a II. TO). 

PUPFL: -- 

Kulturní a historické hodnoty: -- 

Atelier T-plan, s.r.o.; červen 2010          5



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A  Příloha 1.5. ZÚR – LAPV 

LAR 10 - LAPV 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení či minimalizaci vlivů na obytnou a rekreační zástavbu; 
• Minimalizaci vlivů na krajinný ráz; 
• Minimalizaci záboru kvalitního ZPF; 
• Minimalizaci vlivů na výhradní ložisko. 
• Koordinace s územní rezervou DR12 I(I/419Terezín - Násedlovice – Uhřice, obchvat). 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 11 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Úsobrno 

Dotčené obce: Úsobrno 

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: -- 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části regionálního ÚSES 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: -- 

PUPFL: Lesní porosty (převážně les hospodářský). 

Kulturní a historické hodnoty: -- 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 12 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Vysočany  

Dotčené obce: Vysočany, Zblovice, Lubnice 

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: Obytná a rekreační zástavba 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části ÚSES – RBc, RBk, lokalita výskytu chráněných druhů R + Ž. 

Atelier T-plan, s.r.o.; červen 2010          6



III. 2. Vyhodnocení vlivů ZÚR JMK na URÚ – oddíl A  Příloha 1.5. ZÚR – LAPV 

LAR 12 - LAPV 

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: Zábor půdy ( cca 60% půdy I. a II. TO). 

PUPFL: Lesní porosty (částečně také les ochranný). 

Kulturní a historické hodnoty: Krajinná památková zóna, Palliardiho hradisko 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Vyloučení či minimalizaci vlivů na obytnou a rekreační zástavbu; 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• lokality výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci záboru kvalitního ZPF; 
• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 

Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

LAR 13 - LAPV 

Specifikace záměru: Lokalita akumulace povrchových vod Želešice  

Dotčené obce: Ořechov, Radostice, Střelice  

Hlavní územní a environmentální limity: 

Obyvatelstvo: -- 

Ovzduší:  -- 

Příroda a krajina: Skladebné části ÚSES – RBc, RBk, zvláště chráněné území přírody.  

Voda: Významná akumulace povrchových vod. 

Horninové prostředí: -- 

ZPF: Významný zábor ZPF ( cca 90 % půdy I. a II. TO). 

PUPFL: Lesní porosty ( převážně les hospodářský). 

Kulturní a historické hodnoty: Území s archeologickými nálezy I. a II. kategorie. 

Opatření SEA: Při upřesnění vymezení plochy v navazující ÚPD, v rámci projektového posuzování vlivů 
na ŽP (EIA) a v dalších fázích projektové dokumentace věnovat zvýšenou pozornost řešení 
těchto problémů: 
• Minimalizaci negativních vlivů na skladebné části územního systému ekologické 

stability; 
• Minimalizace negativních vlivů na: 

• zvláště chráněné území přírody; 
• skladebné části ÚSES; 
• krajinný ráz; 

• Minimalizaci záboru kvalitního ZPF; 
• Minimalizaci vlivů na lesní ekosystémy. 

Závěr:  Vymezení plochy ZÚR pro územní rezervu lokality akumulace povrchových vod není 
spojeno s žádným negativním vlivem na sledované složky životního prostředí. Ve smyslu 
§36 ods.1 SZ jsou tyto plochy navrženy k územní ochraně za účelem pověření možnosti 
budoucího využití. Nejedná se tedy o umístnění konkrétního záměru ani na jejím základě 
nelze, bez schválení změny ZÚR, takový záměr umístit. 
Vymezení plochy je možné za předpokladu dodržení výše uvedených opatření. 

 

Atelier T-plan, s.r.o.; červen 2010          7


	Vyhodnocení vlivů ZÚR Jihomoravského kraje na životní prostř
	LOKALITY AKUMULACE POVRCHOVÝCH VOD – ÚZEMNÍ REZERVA

	LAR 1 - LAPV
	LAR 2- LAPV
	LAR 3 - LAPV
	LAR 5 - LAPV
	LAR 6 - LAPV
	LAR 7 – LAPV
	LAR 8 - LAPV
	LAR 9 - LAPV
	LAR 10 - LAPV
	LAR 11 - LAPV
	LAR 12 - LAPV
	LAR 13 - LAPV

